PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Новоюласенский сельсовет

Красногвардейского района Оренбургской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

 25 ноября 2015г.                                                                                                      № 4/6
с. Новоюласка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Новоюласенский сельсовет от 22.04.2009 № 32/6 «О Положении о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, Совет депутатов
                                               решил:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Новоюласенский сельсовет от 22.04.2009 № 32/6 «О Положении о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Новоюласенский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»:
1.1. пункт 2.4. раздела 2 «Основные принципы приватизации муниципального имущества» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«-внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ.».

1.2. в пункте 3.1 раздела 3 «Компетенция органов местного самоуправления»:
абзацы первый и второй подпункта 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3 «Компетенция органов местного самоуправления» изложить в следующей редакции:

«- утверждает Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на плановый период, который составляет от одного года до трех лет; вносит изменения в утвержденную программу;

- утверждает отчет о результатах приватизации муниципального имущества;»;

абзацы первый, второй, четвертый подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 «Компетенция органов местного самоуправления» изложить в следующей редакции:

«- совместно со специалистом-бухгалтером формирует предложения о приватизации муниципального имущества, дает поручение специалисту-бухгалтеру о разработке проекта прогнозного плана (программы) приватизации;

- выносит на рассмотрение Совета депутатов прогнозный план (программу) приватизации;

- не позднее 1 мая представляет в Совет депутатов отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год;».
          1.3. пункт 3.2 раздела 3 «Компетенция органов местного самоуправления» изложить в следующей редакции:
«3.2. Исполнение решений о приватизации осуществляет комиссия, созданная постановлением администрации сельсовета.».

1.4.  дополнить пунктом 3.4. раздела 3 «Компетенция органов местного самоуправления» следующего содержания:

«3.4. Прогнозный план (программа) приватизации имущества не разрабатывается и не выносится на рассмотрение Совета депутатов при отсутствии имущества, планируемого к приватизации на плановый период. При возникновении потребности в приватизации муниципального имущества в текущем году, глава сельсовета вправе разработать  и внести на рассмотрение Совета депутатов Прогнозный план (программу) приватизации имущества в течение текущего года».

 1.5. в пункте 4.3 раздела 4 «Планирование приватизации муниципального имущества» слова «о выполнении Прогнозного плана (программы)» заменить словами «о результатах».

           1.6. пункт 4.4 раздела 4 «Планирование приватизации муниципального имущества» изложить в следующей редакции:

«4.4. Информация о приватизации муниципального имущества подлежит официальному обнародованию в порядке, установленном Уставом сельсовета, и размещению на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области в сети «Интернет».

Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества производится в соответствии со статьей 15 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества.».

1.7. абзац первый пункта 5.1 раздела 5 «Условия приватизации муниципального имущества муниципального образования Новоюласенский сельсовет» изложить в следующей редакции:

«5.1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается главой сельсовета в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества и оформляется постановлением администрации сельсовета. В постановлении администрации сельсовета об условиях приватизации конкретных объектов муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

- способ приватизации имущества;

- начальная цена имущества, которая устанавливается в случаях, предусмотренных законом о приватизации государственного и муниципального имущества, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность;

- срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

- иные необходимые для приватизации имущества сведения.».

             1.8. в пункте 6.1 слова «принимается постановлением главы сельсовета в соответствии с Федеральным законом о приватизации» заменить словами «может быть принято в случае приватизации муниципального имущества в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

               2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на портале муниципальных образований Красногвардейского района в сети «Интернет».

           3. Возложить контроль за исполнением решения на постоянную комиссию по вопросам финансово-экономического развития и сельскому хозяйству.

Глава сельсовета –

председатель Совета депутатов                                                    С.Н.Бисяева

Разослано: в дело, администрации района, постоянной комиссии по вопросам финансово-экономического развития и сельскому хозяйству- 3 экз., для обнародования- 2 экз., прокурору района.